2022年３月 10日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 東 京 機 械 製 作 所

代表者名 代表取締役社長 都 並   清 史

（コード番号：6335 東証第１部）

問合せ先  総 務 部 長  中 野     実

（TEL 03－3451－8591）

中期経営計画に基づく組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、中期経営計画に基づく組織変更および人事異動を決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.組織変更（2022年４月１日付）

（１）「管理本部」を新設し、「社長室」「人事部」「総務部」「経理部」を置く。

（２）「営業本部」を新設し、「営業グループ」「中部サービスセンター」「西日本サービス

センター」を置く。

（３）ＦＡ事業部を「ＦＡ本部」に改組し、「ＦＡ営業グループ」「ＦＡ技術・製造グループ」を

置く。

（４）「技術本部」を新設し、「技術部」「品質保証室」を置く。

（５）「製造本部」を新設し、「製造部」を置く。

（６）ＡＩ企画部を廃止する。

２.人事異動（2022年４月１日付）

氏  名 新役職名 旧役職名

青木 宏始

代表取締役会長執行役員

かずさテクノセンター長、

ＦＡ本部・技術本部・製造本部・

サービスセンター担当

代表取締役会長執行役員

かずさテクノセンター長、

人事労務・ＡＩ事業・

サービスセンター担当

都並 清史
代表取締役社長執行役員

管理本部・営業本部担当

代表取締役社長執行役員

新規事業・総務・経理担当

氏  名 新役職名 旧役職名

中野  実
執行役員

管理本部長兼社長室長兼総務部長

理事

総務部長

吉田  豊
理事

管理本部人事部長兼経理部長

理事

人事部長兼

かずさテクノセンター副センター長兼

生産管理部長

米本 裕至
理事

営業本部長

理事

社長室長兼経理部長

新井 利行

理事

サービスセンター長兼
ＦＡ本部ＦＡ技術・製造グループ部長兼

製造本部長兼製造部長

ＦＡ事業部

ＦＡ技術・製造グループ部長兼

サービスセンター長兼

製造部長

松坂  浩
理事

生産管理部長兼ＦＡ本部長

理事

営業統括、ＦＡ事業部長

橋本 輝雄
理事

技術本部長兼品質保証室長

理事

ＡＩ事業担当補佐兼

かずさテクノセンター副センター長兼

技術部長兼品質保証室長

長谷川 俊雄
ＦＡ本部

ＦＡ技術・製造グループ部長
ＦＡ事業部副事業部長

藤沼 宏行 技術本部技術部長 ＡＩ企画部長

以上

※FA（Factory Automation）とは、AGV等の工場における
　生産工程の自動化を図るシステムのことです。

計画 計画